
муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа № 1 г. Благовещенска»

г.

ПРИКАЗ

г. Благовещенск

Об утверждении стоимости платных услуг

В связи с началом 2024-2025 учебный год

Приказываю:
1. С 01 .09.2024 года утвердить стоимость платных услуг:

№п/п Наименование 
показателей (услуги)

Примечание Цена (руб.) 
без НДС

Услуги для школьников и детей дошкольного возраста
1. Образовательные услуги в соответствии с дополнительными 

общеобразовательными программами:

1.1. Обучение по 
дополнительной 

общеобразовательной 
общеразвивающей 

программе «Основы 
плавания»

(занятия в 
группе оплата 

согласно 
договора, 

малый 
бассейн) 
1 занятие

8 занятий

12 занятий

350,00 руб.

2 800,00 руб.

4 200,00 руб.
1.2. Обучение по 

дополнительной 
общеобразовательной 

общеразвивающей 
программе «Основы 

плавания»

(занятия в 
группе, оплата 

согласно 
договора, 
большой 
бассейн) 
анятие

8 занятий

450,00 руб.

3 600,00 руб.
1.3. Обучение по 

дополнительной 
образовательной 

программе спортивной 
подготовки по виду 
спорта «Плавание» 

(начальная подготовка- 
НП)

(занятия в 
группе, оплата 

согласно 
договора, 
большой 
бассейн) 
1 занятие

12 занятий
400,00 руб. 

4 800,00 руб.
2. Свободное плавание 

(Учащиеся школ и дети 
дошкольного возраста с 5 

лет)

1 посещение 
(сеанс)

200,00 руб.

3. Занятия в тренажёрном 
зале

1 посещение 200,00 руб.



| Услуги для взрослых ( от 17 лет)
1 Свободное плавание 

-взрослые 
-пенсионеры, студенты

1 посещение 
(сеанс)

1 посещение

350,00 руб.

250,00 руб.
2 Групповые занятия в 

абонементных группах на 
воде (Аква аэробика)

1 сеанс
8 занятий

500,00 руб.
4 000,00 руб.

3 Групповые занятия в 
абонементных группах на 
воде (Обучение плаванию 

взрослых в группе) 
от 17 лет и старше

1 занятие
8 занятий

600,00 руб. .
4800,00 руб.

4 Занятия в тренажерном 
зале

1 посещение
12 занятий

200,00 руб.
2 400,00 руб.

Услуги для организаций
1 Предоставление 

плавательной дорожки
1 дорожка/1 

сеанс
3 000,00 руб.

2 Проведение 
профилактических и 
общеукрепляющих 

занятий

1 занятие 300,00 руб.

3 Организация и 
проведение 

физкультурно- 
оздоровительных и 

спортивных мероприятий 
в бассейне (ВФСК «ГТО», 
спортивные мероприятия, 

физкультурно- 
оздоровительные занятия 

и т.п.) в бассейне

1 дорожка/1 
сеанс

3 000,00 руб.

4 Обеспечение 
прохождения практики 

студентами

Чел/1 занятие 250,00 руб.

Дополнительные слуги
1 Прокат спортивного 

инвентаря и оборудования
(нудлы, доски, аква­

диски. Аква-гантели и 
т.п.)

1 сеанс/1 чел 200,00 руб.

2 Гигиенический осмотр 1 чел 100,00 руб.

Директор МАОУ ДО

СШ №1 г. Благовещенска Н.Л. Болдырева


